
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی
ایـران مطـرح کـرد: تکذیـب توزیـع

برنجهای تاریخ مصرف گذشته

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران توزیع برنجهای تایلندی تاریخ
مصرف گذشته را کذب محض خواند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ یزدان سیف درخصوص انتشار اخباری مبنی بر توزیع برنج
های کهنه تایلندی در برخی فروشگاه های زنجیره ای، ضمن تکذیب
اینگونه شایعات، درباره علت ارزان بودن این نوع برنجها افزود:
اگر قرار باشد برنج تایلندی را با دلار نیمایی ۲۴ هزارو ۵۰۰ تومان
با سه درصد کارمزد انتقال پول وارد می شود هر تن ۵۰۰ دلار تمام می

شود در حالی که قیمت هر تن گندم ۴۰۰ دلار است.

وی اظهارداشت: برنج تایلندی موجود در بازار قیمت خوبی دارد و فقط
عطر ندارد و اگر قرار باشد برنج عطردار تایلندی وارد شود، پول

بیشتری باید پرداخت شود.

بر اساس این گزارش، به تازگی رضا نورانی رییس اتحادیه ملی محصولات
کشاورزی ایران مدعی شده بود: در برخی فروشگاههای زنجیرهای، برنج
B تایلندی تنظیم بازاری تولید شده چهار سال پیش و با کیفیت نوع

(کیفیت متوسط به پایین) عرضه میشود.
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برنجهایی که از تاریخ انقضای آنها چند ماه بیشتر نمانده است و به
گفته وی، ظاهرا شرکت بازرگانی دولتی، برنج درجه دوم وارد کرده

است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

افزایش قیمت نان صحت ندارد/در
هیچ استانی مشکلی در تامین نان

نداریم

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزایش قیمت نان را تکذیب کرد و گفت: در
هیچکدام از شهرستانها و استانهای کشور مشکل کمبود نان نداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ یزدان سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران و معاون
وزیر جهاد کشاورزی مطالب مطرح شده درباره کمبود نان در برخی
استانهای کشور و مشکل در روند توزیع آرد را رد کرد و گفت: این
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مباحث صحت ندارد.

وی با بیان اینکه مشکلات ایجاد شده در ایرانشهر به دلیل توقف چند
روزه فعالیت یکی از کارخانجات مهم آرد در این شهرستان متأثر از
اختلاف شرکا بوده است، افزود: افزایش قابل توجه تعرفه و نرخ حمل
ناوگان جادهای از دیگر دلایل این مساله بوده که خوشبختانه با
تدابیر اندیشیده شده، این مشکل رفع شده و همه چیز به روال عادی

برگشته است.

سیف با تاکید بر اینکه هیچگونه کمبود نان در این شهرستان و
شهرستانهای دیگر کشور نداریم، تصریح کرد که روال پخت نان در

خبازیهای سراسر کشور عادی است.

ً وی همچنین افزایش قیمت نان را نیز تکذیب کرد و گفت: مردم اصلا
نگرانی در این زمینه نداشته باشند.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی
ایـران: عرضـه ۱۵ هـزار تـن شکـر
ســفید در بــازار بــرای مصــارف

خانوار
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یزدان سیف اعلام کرد: ۱۵ هزار تن شکر سفید صرفا برای مصارف خانوار
برای عرضه در سراسر کشور تخصیص یافته و در اختیار کارگروه تنظیم

بازار استان قرار داده شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، یزدان سیف با ارسال نامهای به استانداران
سراسر کشور، قیمت هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی شکر سفید را با احتساب ۹
درصد مالیات ارزش افزوده هر کیلوگرم به مباشرین معرفی شده (درب
انبار)، ۱۲۵۳۵۰ ریال اعلام کرد و افزود: تعیین شیوه، شبکه و
مباشرین توزیع شکر تخصیصی بر عهده کارگروه تنظیم بازار استان است
تا از طریق شبکههای منتخب اعم از تعاونیهای مصرف، اصناف منتخب،
مراکز عرضه مستقیم کالا، میادین میوه و تره بار و… در سطح کشور

توزیع شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: شکر مذکور باید در بسته
بندیهای مناسب و مورد نیاز مصرف خانوار عرضه گردد و از فروش به

صورت فله خودداری شود.

وی اظهـار داشـت: سازمـان حمـایت مصـرفکنندگان و تولیدکننـدگان،
بازرسان سازمانهای جهاد کشاورزی استانها، سازمان تعزیرات حکومتی
و اتاق اصناف ایران، مکلفند نسبت به کنترل و نظارت بر روند توزیع
کالا و رعایت قیمت فروش کالاهای موضوع طرح اقدام و در صورت بروز

تخلف اقدام قانونی را با هماهنگی مراجع ذیربط به عمل آورند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به این که مهلت جذب
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مقادیر تخصیصی تا پایان بهمن ماه سال جاری میباشد، تاکید کرد: با
توجه به لزوم کنترل قیمت شکر در بازار، سرعت عمل و کالارسانی در

سریعترین زمان ممکن در شبکههای مصرف، مورد انتظار است.

سرویس خبری: کشاورزی

صـرفهجویی ۷۰۰ میلیـون یـورو در
تأمین گندم کشور

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با برنامهریزیهای خوبی که برای
خرید کالاهای اساسی مورد نیاز کشور انجام شد، ۶٫۵ میلیون تن گندم
با قیمت مناسب از منابع خارجی خریداری شد که صرفهجویی حدود ۷۰۰

میلیون یورو در تأمین این مقدار گندم داشتیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از شرکت
بازرگانی دولتی ایران؛ یزدان سیف در همایش سراسری مدیران شرکت در
مشهد مقدس با تأکید بر شناخت آسیبها و ارائه راهکارهای مناسب

برای حل مسائل بر بهبود روشهای انجام کار تأکید کرد.

 سیف گفت: اکنون تمام عملیات بازرگانی و اداری شرکت در سامانه
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سیفا انجام میشود که لازم است در تمام بخشها آموزشهای لازم داده
شود تا متناسب با این اتفاق بزرگ که در آی تی اتفاق افتاده؛

بهرهگیری از آن نیز در تمام زمان و فضا فراهم شود.

وی در بخش دیگر سخنانش با تأکید بر انجام به موقع کارها گفت:
سامانه سیفا این امکان را فراهم ساخته تا تمام اطلاعات به روز
شوند؛ همانگونه که احکام کارگزینی کارکنان در  کمترین زمان صادر
میشود، در بخش مالی نیز باید با ورود به موقع اطلاعات حسابها در

هر ماه بسته و تمام شود.

سیف در خصوص تصمیم گیری برای موضوعات بازرگانی نیز خطاب به
مدیران استان تأکید کرد که تصمیم گیری باید با سرعت انجام شود و
این کار با مشورت مدیران کل ستاد یا معاونین و مراجع بالا دستی

صورت گیرد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از مدیران استانی خواست تا
رویکرد کارشناسانه نسبت به تولید (گندم) داشته باشند و (علم به )

هواشناسی را یکی از ابزارهای آن دانست.

وی در این همایش همچنین بر حفظ اموال دولت در عقد قراردادهای
مزایدهای، انجام مفاصا حساب مالیاتی و امور تأمین اجتماعی از
طریق به کارگیری مشاوران و متخصصان این امر و داشتن بایگانی

مناسب اسناد تأکید کرد.

سرویس خبری: کشاورزی

رای برائت شرکت بازرگانی دولتی
ایران صادر شده است
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 مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه در تجدیدنظر
تعزیرات حکومتی، رای بر برائت این شرکت صادر شده است، گفت: بخش
عمدهای از عدم رفع تعهدات ارزی این شرکت به دلیل مغایرت نرخ ارز
محاسباتی در سامانه جامع تجارت، پورتال ارزی بانک مرکزی و سامانه

جامع گمرک است.

روز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، 
دوشنبه شرکت بازرگانی دولتی ایران، یزدان سیف در خصوص رفع شبهات
و تنویر افکار عمومی نسبت به درج مطلبی در ۲۲ آبان ماه سال ۱۴۰۰
با عنوان “محکومیت ارزی شرکت بازرگانی دولتی ایران در چند
پرونده” توسط ایرنا، اظهار داشت: خبر مورد اشاره مربوط به رای
دادگاه بدوی بوده و با توجه به روال قضایی مقرر، این شرکت به رای
 اعتراض و در شعبه تجدیدنظر تعزیرات حکومتی مورد رسیدگی و نقض

شده و رای بر برائت شرکت متبوع صادر شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: در ضمن حتی در صورت عدم صدور
چنین رایی امکان تقدیم دادخواست به مراجع بالاتر وجود داشته و
اعلام چنین خبرهایی در شرایطی که همکاران این شرکت در جبهه جنگ
اقتصادی به عنوان مدافعان امنیت غذایی کشور در حال جهاد برای
شکستن تحریم های ظالمانه هستند، بی انصافی و موجبات تضعیف روحیه

جهادگران این عرصه می شود.

وی تصریح کرد: برخی چالش های موضوع رفع تعهدات ارزی که ضمن اتلاف
منابع اداری کشور بعضاً موجب کاهش فضای اطمینان بخش در فضای کسب
و کار تجارت خارجی کشور و تنزل سرمایه اجتماعی و اعتماد به بخش
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خصوصی و دولتی فعال در این حوزه می شود، ارایه شده و از همه دست
اندرکاران سامانه جامع تجارت، پورتال ارزی بانک مرکزی و سامانه
جامع گمرک تقاضا می شود که ضمن توجه به موضوعات ذیل، تسهیل در
فرآیند تعهدات ارزی را در دستور کار خود قرار داده و با تحلیل
واقعی از فرایند تجارت خارجی در شرایط تحریم از تشکیل پرونده های
نامشخص که موجبات اتلاف وقت در حوزه نظارتی می شود، خودداری کنند.

سیف افزود: رفع تعهدات ارزی نیازمند همخوانی الگوریتم، محاسبات و
اعداد سه سامانه جامع تجارت، سامانه جامع گمرکی و پورتال ارزی
بانک مرکزی است که متاسفانه بررسی موارد عدم رفع تعهدات بیانگر
شیوه های متفاوت محاسبات در سامانه های پورتال بانک مرکزی و گمرک

ایران است.

وی با بیان اینکه واردات کالاها با وجود پرداخت به ارزهای متفاوت
با یک ارز واحد ارزیابی و رفع تعهد میشود، اظهارداشت: در چنین
شرایطی که نرخ متغیر تسعیر ارز یکی از عوامل مهم در رفع تعهد
ارزی است، نحوه تبدیل و محاسبه نقش مهمی در این فرآیند ایفا می

کند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: بخش عمده ای از عدم رفع
تعهد ارزی به دلیل مغایرت نرخ ارز محاسباتی در سامانه های گمرک و

پورتال ارزی بانک مرکزی است.

وی خاطر نشان کرد: بررسی ها نشان می دهد بانک مرکزی به درستی نرخ
تسعیر ارز روز معامله را مبنای محاسبات جهت تعهد ارزی لحاظ می
کند اما گمرک ایران بر اساس نرخ تسعیر و تبدیل ارزها در روز
اظهار، ارزش کالا را براساس دلار محاسبه کرده که این امر به مغایرت

و عدم رفع تعهد میانجامد.

وی براین باور است که لازم است جهت رفع تعهد ارزی، هماهنگی لازم
میان نهادها و سامانه های درگیر در واردات ایجاد شود.

سیف افزود: به منظور استمرار جریان کالا برابر مصوبات ستاد تنظیم
بازار و با توجه به ضرورت موضوع، ترخیص و خروج ۹۰ درصدی محموله
های کالاهای اساسی از بنادر بدون اخذ کد رهگیری انجام می شود تا
پس از اخذ کد رهگیری نسبت به ارائه کد مربوطه به گمرک مبادی
ورودی جهت انجام مراحل سیستمی کار انجام شود که همین امر، بخشی

از این مغایرت را پدید آورده است.



وی اظهارداشت: نظر به اینکه قراردادها با فروشندگان به طور عمده
با ارزهای پایه منعقد می شود، بنابراین پرداخت ها (بسته به نوع
ارز در دسترس بانک مرکزی) به ارزهایی چون لیر، روپیه و یوان صورت
می پذیرد، پس تفاوت بین ارز ثبت سفارش و ارز تامین شده، موجب
بروز مشکلات فراوانی در ثبت اسناد حمل و در نتیجه بروز مغایریت

هایی می شود که مانع از تسویه تعهدات ارزی می شود.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از آنجائی که به منظور
جلوگیری از بارگیری، حمل و تخلیه مضاعف، تا زمان صدور حواله
فروش، انبارش برخی کالاها در بنادر صورت می گیرد، به همین دلیل،
تسویه تعهدات، زمانی انجام می پذیرد که کالاها از انبارهای گمرک
خارج شود و این روند در بعضی موارد بیش از ۶ ماه به طول می

انجامد.

وی اضافه کرد: خصوصا در مورد روغن خام از آنجایی که مخازن
کارخانجات در داخل کشور تنها حدود ۲۰ درصد ظرفیت کل انبار کشور
را تشکیل میدهد و صرفا نقش نگهداری کالای در جریان ساخت را ایفا
میکند، بنابراین در حال حاضر عمده روغن خام وارداتی در مخازن
بندری و در داخل محوطه گمرکی نگهداری می شود و به طور طبیعی تا

زمان ترخیص کالا، تسویه تعهدات ارزی آن انجام نمی شود.

سرویس خبری: کشاورزی

تـامین تمـام گنـدم مـورد نیـاز
کشـور/۴۰ فرونـد کشتـی گنـدم در

بنادر تخلیه می شود
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معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تمام گندم مورد نیاز کشور
تامین شده است، گفت: ۱۰ فروند کشتی گندم در حال تخلیه و ۳۰ فروند

کشتی هم در انتظار تخلیه است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، امروز
یـزدان سـیف معـاون وزیـر جهـاد کشـاورزی در نشسـت خـبری که بـه
صورت مجازی با اصحاب رسانه برگزار شد، افزود: تمام گندم موردنیاز
کشور تامین شده، ۱۰ فروند کشتی گندم در حال تخلیه و ۳۰ فروند نیز

در انتظار تخلیه در بنادر کشور هستند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه هیچ گونه
کمبود و کاستی در گندم موردنیاز کشور وجود ندارد، گفت: بخشی از
گندم وارد کشور شده و بخشی هم منتظر تخلیه در لنگرگاهها هستند.

وی اضافه کرد: گندمی که به سیلوهای دولتی امسال تحویل داده شد به
دلیل خشکسالی بی سابقه سال گذشته کاهش یافته و اندکی بیش از ۴
میلیون تن بوده است و در مجموع تولید گندم کشور ۵۰ درصد کاهش

داشت.

سیف خاطرنشان کرد: برخی رسانهها متأسفانه در پی ایجاد نگرانی در
بین مردم هستند ولی با توجه به تاکیدات مقامات عالی کشور هیچ

مشکلی در تامین گندم، آرد و نان نداریم.
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تولید یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن شکر
به گفته این مسئول یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن شکر از محصولات چغندر
قند و نیشکر کشور تولید شده که بخشی از آن به دلیل سیاست کشت
پاییزه بود و باعث شد ۵۲ درصد تحویل این محصول نسبت به سال گذشته

افزایش یابد.

وی اضافه کرد: تحویل چغندر قند کشت بهاره هم ۱۱ درصد و در مجموع
۲۲ درصد تحویل چغندر امسال بیشتر شده است.

سیف تصریح کرد: کشت پاییزه به دلیل کاهش مصرف آب و تأثیر مهمی در
افزایش محصول دارد.

سرویس خبری: کشاورزی

ــایر ــاز و ذخ ــورد نی ــدم م گن
راهبردی کشور تامین شد

معاون وزیر جهاد با اشاره به اینکه گندم مورد نیاز کشور تأمین
شـده اسـت، گفـت: بـا برنـامهریزی خـوب، خریـد خـارجی گنـدم از
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اردیبهشتماه آغاز شده و گندمهای خریداری شده به تدریج وارد کشور
میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، یزدان سیف میزان خرید تضمینی گندم کشور
را در سال جاری ۴ میلیون و ۵۳۲ هزار تن اعلام و پدیده خشکسالی را

علت کاهش تولیدات محصول استراتژیک عنوان کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: با خرید تضمینی حدود ۴.۵ میلیون
تن نیاز به ۸ میلیون تن دیگر داشتیم که با برنامهریزی خوب قبلی
از اردیبهشت ماه امسال خرید انجام شده و تاکنون بیش از ۳ میلیون
تن گندم وارد کشور شده و مابقی در حال ورود به کشور است که در
بنادر شاهد پهلوگیری و بارگیری محمولههای گندم و انتقال آن به

داخل کشور هستیم.

وی تاکید کرد: به لطف خداوند گندم و آرد کشور تا پایان سال تأمین
شده و در سال آینده نیز مشکلی نخواهیم داشت و امیدواریم با
بارشها مطلوب خشکسالی کمتر و از وابستگی برای تأمین گندم به خارج

کاسته شود.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در خصوص تأثیر تغییر قیمت بر
تولید گندم گفت: تولیدات بخش کشاورزی تحت تأثیر متغییرهایی است
که اگر چه قیمت یکی از آنها است اما تأثیر ریسک اقلیم نیز در آن
موثر است به طوری که از ۶ میلیون هکتار سطح زیر کشت گندم ۴
میلیون دیم است و ارتباط مستقیم به بارش دارد و چشم کشاورزان
دیمکار به نزولات آسمانی است و حدود ۲ میلیون تن کشت آبی نیز که
از ذخایر آبی استفاده میکند ارتباط با میزان بارش سالیانه دارد.

سیف قیمت خرید تضمینی ۷,۵۰۰ تومان برای هر کیلوگرم گندم را با
توجه به نرخ گندم در جهان مطلوب ارزیابی و اظهار امیدواری کرد که
اقلیم هم به کمک بیاید و خداوند دریچه رحمت خود را به سمت کشور
ما بگشاید تا از خشکسالی به سمت تر سالی برویم، تولیدات داخلی
افزایش پیدا کند و کار کشاورزان و کشاورزی رونق بیشتری بگیرد.

وی در خصوص مساله آرد و چند قیمتی بودن آن که احتمال ایجاد خطا و
تخلف را قوی میکند، توضیح داد: در حال حاضر گندم با دو نرخ
یارانه نوع یک که قیمت هر کیلوگرم آن ۶۶۵ تومان است به واحدهای
تولیدی آرد فروخته میشود و آرد حاصل با قیمت ۸۲۰ تومان به
واحدهای نانوایی میرسد و نرخ دیگر، یارانه نوع ۲ است که گندم با
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قیمت ۹۰۰ تومان به کارخانجات آرد فروخته میشود و پس از تولیدِ
آرد توسط کارخانجات آرد سازی با قیمت ۱۱۵۰ تومان، در نانواییها
تحویل میشود و ما شاهدیم که دولت حدود ۴۵۰۰ تا ۵,۰۰۰ تومان برای
هر کیلوگرم یارانه پرداخت میکند و البته که احتمال تخلف وجود

دارد اما فرایند تأمین بر روی یک سامانه انجام میشود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد: تمامی فرایند فروش گندم و
آرد به کارخانجات و واحدهای نانوایی که بر بستر سامانه انجام
میشود رصد کامل میشود و با توجه به اینکه میزان مصرف واحدهای
صنفی آرد و نان مشخص است نظارت میشود تا گندم و آرد خارج از شبکه

توزیع نشود و تخلفات به حداقل برسد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تاکید کرد: اگر مردم تخلفاتی
در زنجیره تأمین گندم، آرد، نان، کم فروشی، گران فروشی، اجبار به
فروش نان کنجدی و … مشاهده میکنند، موضوع را به سازمانهای صنعت،
معـدن و تجـارت، دسـتگاههای نظـارتی و ادارات کـل غلـه و خـدمات

بازرگانی استان گزارش دهند.

سرویس خبری: کشاورزی

ضــرر کارخانجــات آرد نــاشی از
قیمت سبوس، جبران میشود
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معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به کاهش نرخ سبوس برحسب
تصمیم وزارت جهاد کشاورزی ضرر کارخانجات آرد ناشی از این کاهش

قیمت، جبران میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، یزدان سیف افزود: قیمت سبوس قبل از
انتقال وظایف قانون انتزاع از حوزه وزارت صمت به وزارت جهاد

کشاورزی آزادسازی شد و براین اساس نرخ سبوس افزایش یافت.

وی اضافه کرد: اما پس از انتقال وظایف قانون انتزاع به وزارت
جهاد کشاورزی با توجه به خشکسالی و کمبود علوفه و از آن جایی که
سبوس عملا کمکی برای تغذیه دام هاست در وزارت جهاد کشاورزی تصمیم
بر این شده که نرخ سبوس تثبیتی شود و به قیمت هزار و ۴۰۰ تومان

قبلی بازگردد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: در همین راستا اگر زیانی ناشی
از این کاهش قیمت متوجه کارخانجات آرد شود برحسب دستور وزیر جهاد

کشاورزی توسط دولت جبران خواهد شد.

وی با اشاره به این که وزارت جهاد کشاورزی متعهد به پیگیری و
پرداخت این ضرر و زیان است، گفت: از دو طریق ضرر وارد شده جبران
میشود اول از طریق اعتبارات عمومی و دوم، تهاتر بدهی کارخانجات

به دولت با میزان ضرر و زیان.

سیف با بیان این که شرایط کالاهای اساسی در کشور مناسب است،
افزود: در حوزه تامین کالاهای اساسی از جمله برنج، گندم و شکر،
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هیچ مشکلی وجود ندارد و گواه این موضوع کشتیهای زیادی است که
منتظر تخلیه اقلام خود هستند.

سرویس خبری: کشاورزی

آغـاز توزیـع ۱۰۰ هـزار تـن برنـج
خارجی در بازار

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی از آغاز توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج
تایلندی، هندی و پاکستانی در سطح فروشگاههای زنجیرهای، تعاونیهای

مصرف و اتحادیهها خبر داد.

یزدان سیف در یک برنامه تلویزیونی گفت: خشکسالی طی ۵۰ سال گذشته
بی نظیر بوده و آسیب جدی به کشتهای مختلف کشاورزی از جمله برنج
زده و منجر به کاهش حدود ۱۸ تا ۱۹ درصدی تولید برنج داخلی شده که
این وضعیت باعث افزایش قیمت برنج داخلی شده است. البته  ذخایر
استراتژیک کشور در سطح مطلوبی است و برای کنترل قیمت و تامین
کسری برنج پیش بینی شده از ذخایر استراتژیک برنج در کشور توزیع

شود.
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وی با بیان اینکه علاوه بر توزیع برنج برای سازمانهای پرمصرف مثل
ارتش، بیمارستانها، دانشگاهها، طرحهای مومنانه و غیره ادامه
دارد، افزود: علاوه بر اینها، از امروز با آغاز توزیع برنج در سطح
کشور نزدیک به ۱۰۰ هزار تن از این محصول از نوع هندی، تایلندی و
پاکستانی از طریق فروشگاههای زنجیرهای، تعاونیهای مصرف کارگری،
کارمندی، اتحادیه و … در اختیار مردم قرار میگیرد و هیچ کمبودی

در مورد برنج برای مصرف خانوار وجود ندارد.

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی تاکید کرد که در بخش تامین برنج
از ذخایر، وضعیت خوبی حاکم است و واردات خوبی هم قبل از ممنوعیت
برنج در فصل کشت انجام شده و وضعیت بازار برنج وارداتی در شرایط

متعادلی است.

او ابراز امیدواری کرد که در این شرایط از شتاب افزایش قیمت در
بازار برنج داخلی هم کاسته شود.

بررسی آماری که اخیرا مرکز آمار ایران در رابطه با متوسط قیمت
اقلام خوراکی اعلام کرده بود، در رابطه با برنج نشان میدهد که هر
کیلو برنج ایرانی در مردادماه امسال به طور متوسط ۳۸ هزار و ۶۰۰
تومان فروش رفته اما این کالا تا ۴۶ هزار و ۵۰۰ تومان هم قیمت
خورده است؛ در حالی که در مرداد ماه پارسال هر کیلو برنج ایرانی
به طور متوسط حدود ۲۷ هزار تومان قیمت داشت و در تیرماه امسال به
۳۷ هزار و ۳۳۰۰ تومان رسیده بود. براین اساس، برنج ایرانی در
مقایسه با سال گذشته ۴۲.۹ و نسبت به تیرماه ۳.۴ درصد گران شده

است.

اما در مورد برنج خارجی که عمده افزایش قیمت آن از زمان حذف ارز
۴۲۰۰ تومان از این کالا شروع و ادامهدار شد آمار از این حکایت
دارد که هر کیلو در مردادماه سال گذشته به طور متوسط حدود ۱۸
هزار و ۱۰۰ تومان بوده ولی در تیرماه امسال ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان
و در مردادماه به ۲۵ هزار و ۱۰۰ تومان رسیده است،  برنج وارداتی
تا کیلویی ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان هم فروش رفته است. براین اساس،
افزایش قیمت برنج خارجی نسبت به تیرماه ۱.۳ و در مقایسه با مرداد

ماه پارسال ۳۸.۷ درصد است.

گفتنی است که اکنون دوره ممنوعیت فصلی است که از ابتدای مردادماه
آغاز شده و تا آبانماه ادامه دارد؛ با این حال در این مدت با
توجه به کاهش ذخایر برنج و افت ۶۹ درصدی واردات در سال جاری  و
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اهمیت تنظیم بازار مقرر شد که ممنوعیت فصلی اجرا شود ولی برای
برنجهایی که تا قبل از ۳۱ مردادماه قبض انبار یا تاریخ ورود آنها

به گمرک و بنادر ثبت شده در صورت داشتن ثبت سفارش ترخیص شود.

با این وجود قبل از ممنوعیت، حدود ۱۰ کشتی حاوی برنج از کشورهای
مبدأ به سمت بنادر ایران حرکت کرده بودند و با اینکه بخشی از
آنها تا ۳۱ تیرماه به ایران رسیدند، اما قبض انبار و تاریخ ورود
بعد از این تاریخ صادر شده بود و گرچه صاحبان کالا درخواست داشتند
که این محمولهها ترخیص شود ولی در هر صورت با وجود مکاتباتی که
بین دستگاههای ذیربط از جمله گمرک، وزارت صنعت، معدن و تجارت و
وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت هنوز توافقی در مورد تعیین تکلیف

برنجهای وارداتی در بنادر صورت نگرفته است.

ایسنا

تاکید معاون وزیر جهاد کشاورزی
بر حمل به موقع گندم

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران خواستار ایجاد هماهنگیها و
برنامه ریزیهای لازم در خصوص حمل به موقع کالای راهبردی گندم در
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سراسر کشور شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ یزدان سیف در نشست هم اندیشی که
به صورت ویدئو کنفرانس با مسئولان سازمان راهداری و حمل و نقل
جادهای کشور برگزار شد بر لزوم حمل به موقع گندم کشور تاکید و

خواستار انجام برنامه ریزیهای لازم و جامع شد.

سیف همچنین از ارائه مشوقهایی در خصوص افزایش انگیزه رانندگان
خبر داد و گفت: علاوه بر پرداخت به موقع کرایه حمل رانندگان ما

دنبال ایجاد مشوقهایی برای ناوگان حمل هستیم.

وی افزود: اختصاص اولویت به ظرفیت پایانهها در بارگیری و حمل این
کالا باید افزایش یابد.

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار امیدواری کرد که طبق
توافقات به عمل آمده در خصوص ایجاد امکان صدور بارنامه توسط
شرکتهای حمل و نقل واقع در مقصد از مبادی، عملیات بارگیری و حمل

گندم تسریع یابد.

گفتنی است؛ در این نشست برخط (آنلاین) مدیران ادارات غلات و ادارات
کل راهداری و حمل و نقل جادهای نیز شرکت داشتند.
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